
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 200 Pág. 55963Jueves, 15 de octubre de 2015

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/855/2015, de 8 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas destinadas a financiar proyectos educativos para la mejora en centros docentes 
privados concertados de la Comunidad de Castilla y León, correspondiente al año 2015.

Mediante Orden EDU/691/2015, de 17 de agosto, se convocaron ayudas destinadas 
a financiar proyectos educativos para la mejora en centros docentes privados concertados 
de la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al año 2015 («B.O.C y L.» n.º 165, 
de 26 de agosto).

Examinados y valorados los proyectos presentados por la comisión de selección y 
seguimiento constituida al efecto, y visto el expediente, el informe de la citada comisión y 
la propuesta motivada de la Dirección General de Política Educativa Escolar a tenor de lo 
establecido en el apartado séptimo.2 de la orden de convocatoria, y de conformidad con lo 
dispuesto en el apartado séptimo.3 de la citada orden,

RESUELVO

Primero.– Conceder ayudas destinadas a financiar los veinte proyectos educativos 
para la mejora en centros docentes privados concertados de la Comunidad de Castilla y 
León que han obtenido mayor puntuación, y que se relacionan en el Anexo I, ordenados 
por modalidad y puntuación obtenida. 

Segundo.– Denegar ayudas a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II por las 
causas que figuran en el mismo. 

Tercero.– De acuerdo con lo establecido en el apartado octavo de la orden de 
convocatoria, los centros docentes privados concertados cuyos proyectos educativos para 
la mejora hayan sido seleccionados, formalizarán un contrato-programa educativo para 
la ejecución de dicho proyecto en el plazo de diez días hábiles, a contar desde el día 
siguiente a la publicación de esta resolución, mediante la firma de un documento entre el 
centro seleccionado y la dirección provincial de educación correspondiente.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de Educación 
o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos 
meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 8 de octubre de 2015.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando Rey Martínez

CV: BOCYL-D-15102015-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 200 Pág. 55964Jueves, 15 de octubre de 2015

ANEXO I

PROYECTOS EDUCATIVOS PARA LA MEJORA EN CENTROS DOCENTES PRIVADOS 
CONCERTADOS SELECCIONADOS EN LA CONVOCATORIA 2015

MODALIDAD: PRIMARIA

N.º CÓDIGO PROVINCIA CENTRO LOCALIDAD PUNTUACIÓN CUANTÍA €

1 34001731 PALENCIA COLEGIO NUESTRA SRA. DE 
LA PROVIDENCIA

PALENCIA 79 3.470,00

2 37005782 SALAMANCA COLEGIO SANTÍSIMA 
TRINIDAD

SALAMANCA 71 3.118,59

3 24005513 LEÓN COLEGIO SAN JUAN DE LA 
CRUZ

LEÓN 69 3.030,75

4 24022031 LEÓN CCEE CENTRO DOCENTE 
AUTISMO LEÓN

LEÓN 69 3.030,75

5 24000424 LEÓN COLEGIO PAULA MONTAL ASTORGA 66 2.898,97

6 34000037 PALENCIA COLEGIO SAN GREGORIO-LA 
COMPASIÓN

AGUILAR DE 
CAMPOÓ

66 2.898,97

7 47003611 VALLADOLID CENTRO CULTURAL 
VALLISOLETANO

VALLADOLID 66 2.898,97

8 09001165 BURGOS COLEGIO VIRGEN DE LA ROSA BURGOS 63 2.767,20

9 42000292 SORIA COLEGIO CALASANCIO ALMAZÁN 62 2.723,28

MODALIDAD: SECUNDARIA

N.º CÓDIGO PROVINCIA CENTRO LOCALIDAD PUNTUACIÓN CUANTÍA €
1 49010679 ZAMORA CENTRO MENESIANO 

ZAMORA JOVEN
ZAMORA 79 3.470,00

2 37005733 SALAMANCA COLEGIO SALESIANO  
SAN JOSÉ

SALAMANCA 78 3.426,05

3 24017801 LEÓN CENTRO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL MARÍA 

AUXILIADORA

ARMUNIA 76 3.338,21

4 47011024 VALLADOLID CENTRO DE FP TEMAT 
ESCUELA TÉCNICA

VALLADOLID 69 3.030,75

5 37000981 SALAMANCA COLEGIO NTRA. SRA. DEL 
CASTAÑAR

BÉJAR 67 2.942,90

6 37008394 SALAMANCA CPIFP LORENZO MILANI CABRERIZOS 66 2.898,97

7 37005551 SALAMANCA COLEGIO ESCLAVAS DEL 
SAGRADO CORAZÓN DE 

JESÚS

SALAMANCA 65 2.855,05

8 47007628 VALLADOLID COLEGIO NTRA. SRA. DEL 
CARMEN

VALLADOLID 65 2.855,05

9 47005747 VALLADOLID CENTRO DIDÁCTICO DE 
FORMACIÓN INTEGRAL

VALLADOLID 64 2.811,13

10 47006284 VALLADOLID ESCUELA DE FP ESPECÍFICA 
ALCAZARÉN

VALLADOLID 64 2.811,13

11 09012072 BURGOS CIFP SAN GABRIEL ARANDA DE 
DUERO

62 2.723,28

CV: BOCYL-D-15102015-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 200 Pág. 55965Jueves, 15 de octubre de 2015

ANEXO II

PROYECTOS EDUCATIVOS PARA LA MEJORA EN CENTROS DOCENTES PRIVADOS 
CONCERTADOS NO SELECCIONADOS EN LA CONVOCATORIA 2015

1) POR INSUFICIENTE PUNTUACIÓN

N.º MODALIDAD CÓDIGO PROVINCIA CENTRO LOCALIDAD PUNTUACIÓN

1 SEC 09001232 BURGOS COLEGIO AURELIO GÓMEZ 
ESCOLAR

BURGOS 61

2 SEC 24005461 LEÓN COLEGIO NUESTRA SRA. DEL 
CARMEN

LEÓN 61

3 PRI 34001674 PALENCIA COLEGIO MARISTA CASTILLA PALENCIA 61

4 SEC 37004674 SALAMANCA COLEGIO LA ENCARNACIÓN PEÑARANDA DE 
BRACAMONTE

61

5 SEC 24000965 LEÓN COLEGIO VIRGEN DE LA PEÑA BEMBIBRE 60

6 SEC 09001177 BURGOS COLEGIO NIÑO JESÚS BURGOS 59

7 SEC 24009622 LEÓN ESCUELA DE FP VIRGEN DEL 
BUEN SUCESO

LA ROBLA 57

8 SEC 34001686 PALENCIA CENTRO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL EDÉN

PALENCIA 57

9 SEC 05000415 ÁVILA COLEGIO AMOR DE DIOS ARÉVALO 56

10 PRI 47003891 VALLADOLID COLEGIO LESTONNAC VALLADOLID 56

11 SEC 47004421 VALLADOLID COLEGIO SANTA MARÍA 
MICAELA

VALLADOLID 55

12 PRI 09000240 BURGOS COLEGIO VERA CRUZ ARANDA DE 
DUERO

54

13 PRI 24005793 LEÓN COLEGIO DIVINA PASTORA LEÓN 54

14 PRI 24005574 LEÓN COLEGIO LA ASUNCIÓN LEÓN 54

15 SEC 47004214 VALLADOLID COLEGIO SAFA-GRIAL VALLADOLID 54

16 PRI 47004068 VALLADOLID COLEGIO NTRA. SRA. DE LA 
CONSOLACIÓN

VALLADOLID 54

17 PRI 24008231 LEÓN COLEGIO ESPÍRITU SANTO PONFERRADA 51

18 PRI 42002631 SORIA COLEGIO SANTA TERESA DE 
JESÚS

SORIA 50

19 PRI 42002677 SORIA COLEGIO SAN JOSÉ SORIA 50

20 SEC 24005616 LEÓN COLEGIO NUESTRA MADRE DEL 
BUEN CONSEJO

LEÓN 47

21 PRI 42002665 SORIA COLEGIO SAGRADO CORAZÓN SORIA 47

22 SEC 09004099 BURGOS FUNDACIÓN INSTITUTO TÉC. 
INDUSTRIAL

MIRANDA DE 
EBRO

44

23 PRI 47004263 VALLADOLID COLEGIO SAN AGUSTÍN VALLADOLID 44

CV: BOCYL-D-15102015-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 200

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 55966Jueves, 15 de octubre de 2015

2) POR PRESENTACIÓN FUERA DE PLAZO

N.º MODALIDAD CÓDIGO PROVINCIA CENTRO LOCALIDAD CAUSA

1 PRI 09005389 BURGOS COLEGIO SAN MIGUEL ROA DE DUERO Fuera de Plazo

CV: BOCYL-D-15102015-9


		2015-10-15T07:30:14+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




